
25

VARIOS
1

MORERA, ANIS, ACHICORIA, NOPAL, REGALIZ,

RICINO, CAÑA VULGAR, ENEA, GIRASOL, ZUMAQUE,

ALCAPARRO, BATATA, BONIATO Y CHUFA



.0
.

z

•



	4.025	 12,00

	

366	 30,00

	

134.097	 27,00

	

315	 15,00

10,001.410

-- 50 60,00

-1-4.100

-5.000

--

-i.680

102.100
2.340

204.838	 24,01 4.917.462

168	 10,00

10.210	 10,00
39	 60,00

2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38.
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50

2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
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Cuadro núm. 265

MORERA

VALOR

DE LA PRODUCCIÓN
PRODUCCION

TOTAL

Qm.

Precio
del Qm.

Pesetas

8.648 35,00
33.400 11 , 18
5.460 25,00

375 12,00

544 13,00
3.090 65 , 00

460 25,00
184 50,00

PROVINCIAS

Alava 	
Albacete 	
Alicante 	
Almería 	
Avila 	
Badajoz 	
Baleares 	
Barcelona 	
Burgos 	
Cáceres 	
Cádiz 	
Castellón. 	

	

Ciudad Real.. . 	
CórdolDa 	
Coruña 	
Cuenca 	
Gerona 	
Granada 	

	

Guadalajara.. . 	
Guipúzcoa 	
Huelva 	
Huesca 	
Jaén 	
Las Palmas.... •
León 	
Lérida 	
Logroño 	
Lugo 	
Madrid 	
Málaga 	
Murcia 	
Navarra. 	
Orense 	
Oviedo 	
Palencia. 	
Pontevedra.. . • •
Salamanca 	
Sta. C. Tenerife
Santander. 	
Segovia. 	
Sevilla 	
Soria 	
Tarragona. 	
Teruel. 	
Toledo 	
Valencia 	
Valladolid. 	
Vizcaya
Zamora.
Zaragoza. 	

Totales y prome-
dios 	

TOTAL

DE ARBOLES

18.800
115.174

18.200
1.500
9.550
3.200
5.150
6.380
2.000
1.530
1.200

8.650

1.934

12.480

5.900

18.746
7.820

11.500
1.525

268.194
900

2.950

6.000

280
38.000

4.500
2.100

12.650
20.420

260
2.125

609.618

Por árbol

Q771.

0,460
0,290
0,300
0,250

(a)
0, 170
O , 600
(a)

0,230
0,120
-
-
(a)

(a)

0, 160

(a)

-
(a)
(a)

O , 350
O , 240

, 500
0,350

(a)

O , 235

0, 180
( a)

(a)
0,080
(a)

O , 500
O , 150
(a)

0,419

TOT AL

Pesetas

--
302.680
373.412
136.500

4.500
--

7.072
200.850
--
11.500
9.200

63.904

48.300
10.980

3.620.619
4.725

PROVINCIAS

Alava 	
Albacete 	
Alicante 	
Almería 	
Avila 	
Badajoz 	
Baleares 	
Barcelona 	
Burgos . 	
Cáceres 	
Cádiz 	
Castellón 	

	

Ciudad Real.. . 	
Córdoba 	
Coruña 	
Cuenca 	
Gerona 	
Granada 	
Guadalajara. . .
Guipúzcoa 	
Huelva
Huesca
Jaén 	
Las Palmas.. . . .
León 	
Lérida 	
Logroño 	
Lugo 	
Madrid 	
Málaga 	
Murcia 	
Navarra. 	
Orense. 	
Oviedo 	
Palencia 	

	

Pontevedra... . 	
Salamanca 	
Sta. C. Tenerife
Santander. 	
Segovia 	
Sevilla. 	
Soria 	
Tarragona. 	
Teruel. 	
Toledo 	
Valencia 	
Valladolid 	
Vizcaya. 	
Zamora. 	
Zaragoza 	

(a) Sin aprovechamiento.



20
39
40
47
48
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A N

SUPERFICIE PRODUCCIÓN MEDIA

POR HECTÁREA
PRO

PROVINCIAS
SECANO REGADÍO SECANO

—
SECANOTOTAL REGADÍO

Ha. Ha Ha. Qm. Qm. Qat.

13 Ciudad Real.. 60 60 7,50
14
16
18

Córdoba. 	
Cuenca. 	
Granada 	

220
69
35

220
69
35

4,80
2,80
3,00

1.056
193
105

19 Guadalajara.. 79 79 3,90 308
23 Jaén 	 558 558 4,50 2.511
30 Málaga. 	 128 128 3,20 410
42 Soria 	 12 12 3,50 42

Totales y	 pro-
medios 	 1.101 60 1.161 4,11 7,50 4.625

A C HI
PRODUCCIÓN MEDIA

POR HECTÁREA
SUPERFICIE PRO

PROVINCIAS
SECANO REGADÍO TO rAL SECANO REGADÍO SECANO

—

Ha. Ha. Ha. Qm. Qm. Qm.

Guipúzcoa 	 3 3 126,00
Santander. 	 1 97,00
Segovia. 	 230 60 290 70,00	 150,00
Valladolid 	 220 90 310 100 , 00	 180,00
Vizcaya. 	 60 60 80,00

Totales y	 pro-
medios 	 511 153 664 84,14	 167,18

97
16.100
22.000

4.800

42.997

NOP

"1:3

o

O PROVINCIAS

SUPERFICIE
PRODUCCIÓN MEDIA

POR HECTÁREA
PR O

SECANO
—
Ha.

REGADÍO
—

Ha.

TOTAL
—
Ha.

SECANO

Q.

REGADÍO

Qm.

SECANO

Qm.

11
24
31
38

Cádiz 	
Las Palmas 	
Murcia. 	
Sta. C. Tenerife

(a)
20

(b)
180

100
(a)

120
(b)

180

5,00 10,00
8.500

100
22.675

378

Totales y	 pro-
medios 	 200 100 300 1,58 10,00 31.653

(a) Se aprovechan 17.000 pies.—(b) Se aprovechan 453,500 riJ3.
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DUCC ION PRECIO

DEL QM.

Pesetas

VALOR DE LA PRODUCCION

'-~1.11n1!	

PROVINCIAS
REGADÍO

Qm.

TOTAL

Qm.

SECANO

Pesetas

REGADÍO

Pesetas

TOTAL

Pesetas

450.000
665.280
144.750
115.500
616.000

2.134.350
225.500
25.200

4.376.580

450 450 1.000,00
1.056 630,00 665.280

193 750,00 144.750
105 1.100,00 115.500
308 2.000,00 616.000

2.511 850,00 2.134.350
410 550,00 225.500

42 600,00 25.200

450 5.075 862,38 3.926.580

Ciudad Real .. 13
Córdoba 	 14
Cuenca 	 16
Granada 	 18
Guadalajara . 19
Jaén 	 23
Málaga 	 30
Soria 	 42

CORIA

DUCCION
PRECIO

Cuadro núm. 267

VALOR DE LA PRODUCCION

REGADÍO
-

Qm.

378
--
9.000

16.200

TOTAL

Qm.

378
97

25.100
38.200
4.800

Pesetas

159,00
80,00
45,00
55,00
60,00

REGADÍO
-

Pesetas

56.700

405.000
891.000

TOTAL

Pesetas

56.700
7.760

1.129.500
2.101.000

288.000

DEL QM.

7.760
724.500

1.210.000
288.000

SECANO

Pesetas

D UCC ION PRECIO

DEL QM.

VALOR DE LA FRODUCCION

REGADÍO
-
Qm.

10I AL

Pesetas

SECANO

Pesetas

REGADÍO

Pesetas

TOTAL

Pesetas

1.000
8.500
1.100

22.675
378

50,00
600,00

10,00
400,00

425.000
60.000

226.750
151.200

600.000
425.000
660.000
226.750
151.200

1.000 32.653 448,03 862.950 600.000 1.462.950

450.000

450.000

PROVINCIAS

Guipúzcoa 	 20
Santander. 	 39
Segovia. 	
Valladolid. 	

40
47

Vizcaya. 	 48

-10

o

PROVINCIAS ^s1

Cádiz 	 11
Las Palmas .. • • 24
Mwcia. 	 31
Sta. C. Tenerife 38

•

I S Cuadro núm. 266



14
23
27
32
50

SUPERFICIE

PROVINCIAS
SECANO REGADÍO TOTAL

— — —
Ha. Ha. Ha.

Córdoba 	 92 92
Jaén 	 48 48
Logroño 	 8 8
Navarra 	 205 205
Zaragoza. 	 680 680

Totales	 y pro-
medios 	 140 893 1 .033

PRODUCCIÓN MEDIA

POR HECTÁREA

SECANO

Qm.

REGADÍO
—
Qm.

34,00
13,00

29,00
75,00
40,00

26,80 47,94

SECANO

Qm.

PRO

3.128
624

3.752

24
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REG

RIC

PROVINCIAS

SUPERFICIE
PRODUCCION MEDIA

POR HECTÁREA
PRO

SECANO
—
Ha.

REGADÍO

Ha.

TOTAL
—
Ha.

SECANO

Qm.

REGADÍO

Qm.

SECANO

Las Palmas .... (a) 8

(a) Sin plantación regular.

CAÑA V

eo
o

SUPERFICIE
PRODUCCION MEDIA

POR HECTÁREA
PRO

PROVINCIAS
SECANO REGADÍO TOTAL SECANO REGADÍO SECANO

—
Ha. Ha. Ha. Qm. Qm. Qm.

3 Alicante 	 45 222 267 120,00 680,00 5.400
10
41

Cáceres. 	
Sevilla 	 45

20 20
45 8-5,00

160,00
3-7825

Totales	 y pro-
medios 	 90 242 332 102,50 637,02 9.225



) UC C IO N PRECIO

DEL QM.

VALOR DE LA PRODUCCION

REGADÍO TOTAL SECANO REGADÍO TOTAL PROVINCIAS

Qm. Qm. Pesetas Pesetas Pesetas
—

Pesetas

3.128 91,00 284.648 284.648 Córdoba . .	 . .
624 55,00 34.320 34.320 Jaén. .

232 232 60,00 13.920 13.920 Logroño 	
15.375 15.375 45,00 691.875 691.875 Navarra
27.200 27.200 40,00 1.088.000 1.088.000

.
Zaragoza . • . . . •

42.807 46.559 45,38 318.968 1.793.795 2.112.763

14
23
27
32
50

INO

VALOR DE LA PRODUCCION)UCC ION

PROVINCIAS
TOTAL

Pesetas

REGADÍO

Pesetas

SECANO

Pesetas

TOTAL

Qm.

REGADÍO

Qm.

241.2001.2008

Cuadro núm. 270

Las Palmas.... •

PRECIO

DEL QM.

Pesetas

150,00

ULGAR Cuadro núm. 271

150.960
3.200

154.160

156.360
3.200
3.825

163.385

PRECIO

DEL QM.

7,00
22,00
12,00

7,41

PROVINCIAS

Alicante.
Cáceres.
Sevilla. 	

VALOR DE LA PRODUCCION

SECANO

Pesetas

REGADÍO

Pesetas

TOTAL

Pesetas

1.056.720
70.400

1.094.520
70.400
45.900

3
10
41

)UC CION

REGADÍO

Qm.

TOTAL

Qm. Pesetas

—391—

&LIZ	 Cuadro núm. 269



PROSUPERFICIE PRODUCCION MEDIA

POR HECTÁREA

GIRA
1

•

PROVINCIAS

PRODUCCION

Albacete 	
Cuenca 	

Totales y pro-
medios 	

Ha.

Palote

Qm.

3.052
7.220

10.272

SUPERFICIE

PROVINCIAS Por Ha. TOTAL

7

SUPERFICIE PRO
PRODUCCION MEDIA

POR HECTÁREA

PROVINCIAS
REGADÍO

—
Qm.

16 Cuenca

ZUMA

REGADÍO

Ha.

SECANO
--
Ha.

2.535

SECANO

Qm.

6,00

TOTAL

Ha.

2.535

SUPERFICIE
(sEcAN0)

PRODUCCIÓN MEDIA
POR HECTÁREA

SECANO

Polvo

Qm.

2.371
8.550

10.921

2
16

Qm.

3.120

3.120

Baleares 	

Totales y promedios.

Qm.

6

6

Ha.

520

520

SECANO
—
Qm.

750

SECANO

Ha.

30

REGADÍO
—
Ha.

TOTAL

Ha.

30

SECANO

Qm.

25,00

REGADÍO

Qm.

4,204,47

Polvo

Qm.

4,35
4,50

Palote

Qm.

5,60
3,80



Cuenca
	 166.844.50015.210 6.844.500450,00

U E Cuadro núm. 274

2
16

PRECIO DEL QM. VALOR DE LA PRODUCCION

PROVINCIAS
Polvo

Pesetas

Palote

Pesetas

Polvo

Pesetas

Palote
—

Pesetas

90,00
75,00

15,00
65,00

213.390
641.250

45.780
469.300

Albacete 	
Cuenca 	

78,26 50,14 854.640 515.080

Cuadro núm. 275

PROVINCIAS

7Baleares

Precio
del Qm.

Pesetas

370,00

370,00

VALORACION

TOTAL

Pesetas

1.154.400

1.154.400

— 393 —

EA Cuadro núm. 272

1UCCION PRECIO

DEL QM.

—

Pesetas

VALOR DE LA PRODUCCION

PROVINCIAS
REGADÍO

—
Qm.

TOTAL

Qm.

SECANO

Pesetas

REGADÍO

Pesetas

TOTAL

Pesetas

41750 45,00 33.750 33.750 Sevilla.

SOL Cuadro núm. 273

IUCCION PRECIO VALOR DE LA PRODUCCION
o

DEL QM. PROVINCIAS
REGADÍO TOTAL SECANO REGADÍO TOTAL

á
sn

Pesetas Pesetas Pesetas Pesetas



18
30
38

3
4
7
8

1 1
12
14
17
18
21
23
24
31
38
41
43
46

Qm.

1
- 394 -

BAT

SUPERFICIE
PRODUCCION	 MEDIA

POR	 HECTAREA

411111

PR O

SECANO
-

REGAD 10
-

TOTAL
-

SECANO REGAD IO
-

SECANO

1/a. Ha. Ha. Qm. Qm.

8 8 110,00
18 1.725 1.743 72,00 130,00 1 .296

220 220 155,00

18 1.953 1.971 72,00 132,73 1.296

PROVINCIAS

Granada 	
Málaga 	
Sta, C. Tenerife

Totales y pro-
medios_ ...

B O NI

SUPERFICIE PRODUCCIÓN MEDIA

POR HECTÁREA
PRO

PROVINCIAS
SECANO REGAD LO TOTAL SECANO REGAD IO SECANO

-

Ha. Ha. Ha. Qm. Qm. Qm.

62,81

Alicante 	
Almería. 	
Baleares 	
Barcelona 	
Cádiz. 	
Castellón 	
Córdoba 	
Gerona 	
Granada 	
Huelva 	
Jaén 	
Las Palmas...
Murcia 	
Sta. C Tenerife
Sevilla 	
Tarragona 	
Valencia 	

Totales y pro-
medios.....

180

-590

35

719

1.324

583
50

600
260

96
800
165
47

432
400

85
259
383
180
340
122

2.620

7.422

583
50

780
260
486
800
165
47

432
435

85
978
383
180
340
122

2 620

8.746

150,00
182,00
180,00
170,00
360,00
110,00
120,00
184,00
195,00
90,00

205,00
180,00
180,00
155,00
172,00
205,00
200,00

173,59

10.800

20.280

1.750

507-330

83.160

60,00

52,00

50,00

70,00

SUPERFICIE
PRODUCCIÓN MEDIA

POR HECTÁREA

PROVINCIAS
SECANO REGAD IO TOTAL SECANO REGAD JO SECANO

Ha. Ha.

46

95,00

Valencia 	

Totales y pro-
medios 	

Qm.

95,00

Qm.Ha.

250

250

250

250
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Cuadro núm. 277ATO
UCCION

PRECIO
VALOR DE LA PRODUCCION

REGAD JO TOTAL
DEL QM.

SECANO REGAD 10 TOTAL
PROVINCIAS

Pesetas
Qm. Qm. Pesetas Pesetas Pesetas

87.450 87.450 85,00 7.433 250 7.433.250 Alicante 	
9.100 9.100 160,00 1.456 000 1.456.000 Almería. 	

108.000 118.800 48,00 518.400 5.184 000 5.702.400 Baleares 	
44.200 44.200 120,00 5.304.000 5.304.000 Barcelona 	
34.560 54.840 140,00 2.8.200 4.838.400 7.677.600 Cádiz. 	
88.000 88.000 55,00 4.840.000 4.840.000 Castellón 	
19.800 19.800 70,00 1.386.000 1.386.000 Córdoba 	
8.648 8.648 90,00 778.320 778.320 Gerona 	

84.240 84.240 81,00 6.823.440 6.823.440 Granada 	
36.000 37.750 80,23 140.403 2.888.280 3.028.683 Huelva 	
17.425 17.425 125,00 2.178.125 2.178.125 Jaén 	
46.620 96.950 150,00 7.549.500 6.993.000 14.542.500 Las Palmas. 	 .
68.940 68.940 125,00 8.617.500 8.617.500 Murcia 	
27.900 27.900 65,00 1.813.500 1.813.500 Sta. C. Tenerife
58.480 58.480 100,00 5.848.000 5.848.000 Sevilla. 	
25.010 25.010 74,35 1.859.494 1.859.494 Tarragona. 	

524.000 524.000 75,00 39.300.000 39.300.000 Valencia 	

1.288.373 1.371.533 86,46 11.047.503 107.541.309 118 588.812

A	 Cuadro núm. 278

880
224.250
34.100

259.230

880
225.546

34.100

260.526

PRECIO VALOR DE LA PRODUCCION

DEL QM.
TOTAL SECANO REGAD IO TOTAL

Pesetas
Pesetas Pesetas Pesetas

203,00 178.640 178.640
100,00 129.600 22.425.000 22.554.600
100,00 3.410.000 3.410 000

100,35 129.600 26.013.640 26.143.240

PROVINCIAS

Granada 	
Málaga 	
Sta. C. Tenerife

3
4
7
8

11
12
14
17
18
21
23
24
31
38
41
43
46

)UCC ION

REGAD JO

Qm.

18
30
38

TA Cuadro núm. 276

CC ION PRECIO

DEL QM.

9.737.500 9.737.500

VALOR DE LA PRODUCC ION

TOTAL

Pesetas

9.737.500

SECANO

Pesetas

REGAD IO

Pesdaho

9.737.500

PROVINCIAS

Valencia 	

u

o
u

--o
o

46,

REGAD 10

Qm.

23.750

23.750

Qm.

23.750

23.750

Pesetas

410,00

410,00


